
 

 

RESULTADO FINAL DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVA O DIREITO DE 

CONCORRER PELA COTA (RESERVA DE VAGA) – SELEÇÃO 2023/2 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO 

PÚBLICA: GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada 

em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:  

 

1. DA DIVULGAÇÃO  

1.1 Divulgar, no ANEXO I, o Resultado final da documentação que comprova o direito de 

concorrer pela cota (reserva de vaga), conforme visto no item 10.33 do EDITAL Nº 16/2023 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 22 de maio de 2023. 

 

2. DA SELEÇÃO 

2.1. Após a publicação deste documento ocorrerá a próxima etapa da seleção, a qual será realizada 

por meio de sorteio eletrônico, de acordo com o item 9.1 do EDITAL Nº 16/2023 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 22 de maio de 2023., em data prevista no cronograma desta seleção. 

2.2. Os candidatos inscritos para as vagas de cotas que entregaram a documentação comprobatória e 

tiveram o tipo de vaga comprovada neste resultado final participarão do sorteio eletrônico 

concorrendo em tal situação de reserva. 

2.3. Aos candidatos inscritos para as vagas de cotas que não tiveram o seu direito de concorrer para 

vaga de cota comprovado, seja por indeferimento, ou por não entrega da documentação 

comprobatória, ou por não ter realizado a verificação complementar da autodeclaração ou ter 

realizado a verificação da autodeclaração e foi indeferido, em resultado preliminar ou após recurso, 

ou outros casos específicos, não irão concorrer pela referida vaga de cota, a qual realizaram a 

inscrição, mas continuarão concorrendo neste certame pela ampla concorrência no sorteio 

eletrônico. 

2.4. Aos candidatos que se enquadram no item anterior, 2.3, tais candidatos perderão o direito de 

concorrer pela vaga de cota na qual se inscreveram e serão remanejados, compulsoriamente, para o 

tipo de vaga de ampla concorrência e passarão a concorrer, por meio do sorteio eletrônico, pelas 

vagas da ampla concorrência junto com os demais candidatos já inscritos. 

2.5 O sorteio ocorrerá de acordo com as informações do quadro abaixo: 

ENDEREÇO SALA DATA HORÁRIO 

Via L2 norte - SGAN 610, Módulo 

D, E, F e G – Asa Norte – 

Brasília/DF - CEP 70860-100 

Campus Brasília: CT 06 - Auditório - 

Salas de Aula - Bloco C 

 

27/06/2023 15H 

 



 

 

 

 

3. DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o 

endereço e o contato do Campus Brasília são: 

CAMPUS ENDEREÇO EMAIL 

Brasília 

SGAN 610, Módulo D, E, F e G – 

Asa Norte – Brasília/DF - CEP 

70860-100 

E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br  

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em 

horário comercial.  

3.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.  

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.  

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo 

Campus Brasília e pela Direção Geral do Campus Brasília. 

3.6. ANEXOS: 

3.6.1. ANEXO I: Resultado Final da documentação que comprova o direito de concorrer pela cota 

(reserva de vaga) - Especialização em Gestão Pública; 

= 

 

 

Brasília-DF, 23 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 
 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora Geral Pro Tempore do Campus Brasília 

 Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

 

 



PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

Alani Nunes de Oliveira ***.803.751-
**

Reserva Não
Comprovada

Alcione Carvalho Granja ***.893.425-
**

Reserva Não
Comprovada

Alexandra Maria da Silva de Oliveira ***.818.771-
**

Não entregou a
documentação

Alisson Faustino Barros ***.532.551-
**

Não entregou a
documentação

Amanda Carvalho Ribeiro ***.577.331-
**

Reserva Comprovada

Amanda Coelho Monteiro Coelho Monteiro ***.486.021-
**

Não entregou a
documentação

Ana Beatriz Moreira Santos Fernandes ***.681.691-
**

Reserva Comprovada

Ana Carolina Arcanjo de Sousa ***.825.841-
**

Reserva Não
Comprovada

Ana Karyna Barros Sobral ***.701.261-
**

Reserva Comprovada

Ana Lucia Paulo da Silva ***.438.211-
**

Reserva Não
Comprovada

Ana Paula Santos de Araujo ***.239.851-
**

Reserva Comprovada

Ana Priscila Mateus da Silva Neiva ***.513.041-
**

Reserva Comprovada

Anderson da Silva Pereira ***.860.173-
**

Não entregou a
documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 1 de 23



Anderson Goncalves Costa ***.981.541-
**

Não entregou a
documentação

Angelica Maria Andrade Silva ***.605.381-
**

Reserva Não
Comprovada

Anninha Cecilia Linhares da Silva ***.025.241-
**

Não entregou a
documentação

Annyssande Ferreira da Silva ***.945.691-
**

Reserva Não
Comprovada

Antonio Elson Lima dos Santos ***.139.127-
**

Reserva Comprovada

Antonio Rodrigues dos Santos Filho ***.174.503-
**

Reserva Não
Comprovada

Antonio Sandro Lavareda Santos ***.603.912-
**

Não entregou a
documentação

Ariadine Vicente Alexopulos ***.930.051-
**

Não entregou a
documentação

Arlete Costa Serrao Morais ***.396.311-
**

Não entregou a
documentação

Arthur Melo Camargos ***.115.631-
**

Não entregou a
documentação

Adriana Teixeira ***.010.121-
**

Não entregou a
documentação

Alan Reis ***.630.101-
**

Não entregou a
documentação

Amanda Costa Silva ***.134.761-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 2 de 23



Amanda Pereira Gomes da Silva ***.006.071-
**

Não entregou a
documentação

Ana Luiza Ferreira de Souza ***.809.721-
**

Não entregou a
documentação

Andreia Palmeira de Souza Neres ***.950.441-
**

Não entregou a
documentação

Angel Alfredo Placido Moya ***.357.138-
**

Reserva Comprovada

Barbara Cristina Sousa de Almeida ***.418.701-
**

Não entregou a
documentação

Beatriz Nayara Vieira da Silva da Silva ***.365.541-
**

Reserva Comprovada

Beatriz de Sousa Cruz ***.951.991-
**

Não entregou a
documentação

Beethoven Nascimento de Andrade ***.484.021-
**

Reserva Comprovada

Bianca dos Santos dos Santos ***.367.975-
**

Não entregou a
documentação

Bruno Goncalves de Brito ***.631.441-
**

Reserva Não
Comprovada

Bruno Rafael Figueira Dutra ***.246.901-
**

Reserva Comprovada

Balbina Oliveira dos Santos Cunha ***.268.473-
**

Não entregou a
documentação

Camylla Fernanda Ferreira Vale ***.691.493-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 3 de 23



Carlos Eduardo dos Santos Mouta Cipriano Guimaraes ***.045.331-
**

Reserva Não
Comprovada

Carlos Evaristo Campos Rocha ***.660.861-
**

Não entregou a
documentação

Caroline Goncalves das Merces ***.483.494-
**

Não entregou a
documentação

Charles Heleno Rodrigues Oliveira ***.497.281-
**

Não entregou a
documentação

Cinthia Mariane Nolaco de Oliveira ***.280.921-
**

Reserva Comprovada

Cintia Bueno de Morais ***.056.391-
**

Reserva Não
Comprovada

Clecio Ramires Galvao ***.628.181-
**

Não entregou a
documentação

Cristiane Barbosa Marinho Vieira Barbosa Marinho Vieira ***.685.401-
**

Reserva Comprovada

Cristiane Ferreira dos Santos ***.537.031-
**

Não entregou a
documentação

Cristiane Silva ***.399.695-
**

Não entregou a
documentação

Cristina Muniz ***.778.391-
**

Não entregou a
documentação

Danielly dos Santos Fernandes Monteiro dos Santos
Fernandes Monteiro

***.285.697-
**

Não entregou a
documentação

Debora Costa de Oliveira Santiago ***.466.441-
**

Reserva Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 4 de 23



Debora de Oliveira Fontenelle dos Santos ***.442.561-
**

Reserva Não
Comprovada

Diego Brandao Xavier ***.098.971-
**

Não entregou a
documentação

Diogo Diniz de Sousa ***.210.651-
**

Reserva Comprovada

Daniel Nunes Costa ***.009.821-
**

Reserva Comprovada

Danilo Lopes Gonçalves ***.081.861-
**

Reserva Não
Comprovada

Edinésio Pinheiro da Silva ***.448.311-
**

Não entregou a
documentação

Edivani Guedes da Silva ***.945.511-
**

Não entregou a
documentação

Eduardo Vieira Rocha ***.172.941-
**

Não entregou a
documentação

Elaine Cristina Pereira dos Santos ***.873.161-
**

Reserva Comprovada

Eliane Dagoberto ***.681.131-
**

Reserva Comprovada

Eliane Soares da Silva Soares da Silva ***.124.943-
**

Não entregou a
documentação

Elias Campos de Jesus ***.246.131-
**

Não entregou a
documentação

Elismail de Rodrigues ***.126.871-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 5 de 23



Elizandra Ferreira da Silva ***.673.761-
**

Não entregou a
documentação

Emanuele de Sousa Ribeiro ***.425.701-
**

Não entregou a
documentação

Emilio Santiago dos Santos Barreto ***.685.611-
**

Reserva Comprovada

Erenilda Ribeiro Galvão ***.347.303-
**

Não entregou a
documentação

Ethielle Baldez de Oliveira ***.720.961-
**

Reserva Comprovada

Everaudo Lacerda ***.244.301-
**

Reserva Não
Comprovada

Emanuelle Ferreira da Silva ***.339.171-
**

Não entregou a
documentação

Estefany Mathias Alves ***.415.421-
**

Reserva Comprovada

Fabiana da Silva Figueredo ***.253.931-
**

Não entregou a
documentação

Fabiano Oliveira dos Santos ***.567.081-
**

Reserva Não
Comprovada

Fabio Alves Goncalves ***.972.018-
**

Não entregou a
documentação

Fabio Almeida Rodrigues Rodrigues ***.970.781-
**

Não entregou a
documentação

Fernanda Cristina Rodrigues da Silva ***.409.551-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 6 de 23



Fernanda dos Santos Barbosa Lopes ***.431.491-
**

Reserva Não
Comprovada

Fernanda Lucas Martins ***.078.301-
**

Reserva Comprovada

Fernanda Maria Gomes de Jesus ***.450.133-
**

Reserva Comprovada

Filipe Pinheiro Brandao ***.386.221-
**

Reserva Comprovada

Flavia Mara Henriques Gomes ***.363.911-
**

Reserva Comprovada

Flaésio Pereira da Silva Júnior ***.837.541-
**

Não entregou a
documentação

Flávia Santos Lopes ***.790.221-
**

Reserva Comprovada

Franciele Cardoso Martins ***.026.611-
**

Não entregou a
documentação

Francisca Marcia Braga de Sousa Rocha ***.795.813-
**

Não entregou a
documentação

Francisca Souza Silva ***.218.225-
**

Não entregou a
documentação

Francisco Alves Leite ***.589.061-
**

Não entregou a
documentação

Fabio Alves Ribeiro Junior ***.496.071-
**

Reserva Não
Comprovada

Fábio Campos Rocha ***.119.211-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 7 de 23



Gabriel Isaac dos Santos Pereira ***.606.061-
**

Não entregou a
documentação

Genilton Reis Silva ***.833.151-
**

Reserva Não
Comprovada

Geovana Ferreira da Silva ***.478.861-
**

Reserva Não
Comprovada

Gilcilane Ferreira dos Santos Rafael ***.936.681-
**

Não entregou a
documentação

Giovana Oliveira da Silva ***.558.201-
**

Reserva Não
Comprovada

Gislene Alves da Silva ***.143.795-
**

Reserva Não
Comprovada

Glicia Maria Feitoza de Paula ***.998.611-
**

Não entregou a
documentação

Grasiele Oliveira Silva ***.659.915-
**

Não entregou a
documentação

Gabriel Campos Braz ***.362.571-
**

Não entregou a
documentação

Gabriel Luiz dos Santos ***.657.941-
**

Não entregou a
documentação

Gabrielle Gomes Oliveira ***.377.561-
**

Reserva Não
Comprovada

Gleiciane Novais de França ***.763.651-
**

Reserva Comprovada

Gleidson Custodio Alves ***.061.291-
**

Reserva Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 8 de 23



Gleison Ramos Feitosa ***.979.531-
**

Não entregou a
documentação

Guilherme Medeiros Pimentel ***.023.411-
**

Reserva Comprovada

Hadassa Lavinia Pereira de Santana ***.010.291-
**

Não entregou a
documentação

Henrique Chagas de Oliveira ***.229.701-
**

Não entregou a
documentação

Higor Araujo Silva ***.088.331-
**

Não entregou a
documentação

Hudson Henrique Lins Cergilio ***.915.141-
**

Não entregou a
documentação

Iariadney Alves da Silva ***.163.691-
**

Reserva Comprovada

Ilvania Magalhaes Bastos ***.848.831-
**

Não entregou a
documentação

Indaira Albertina Cosme da Silva ***.900.521-
**

Reserva Não
Comprovada

Ingred Rayanne da Cruz Silva ***.505.121-
**

Reserva Não
Comprovada

Irailde Alcantara S Cardoso ***.242.231-
**

Não entregou a
documentação

Irani Silva do Nascimento ***.294.297-
**

Não entregou a
documentação

Ironilton Soares Ribeiro ***.957.161-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 9 de 23



Isabella Cristina Alves de Sousa ***.032.401-
**

Reserva Não
Comprovada

Ivana Silva de Souza ***.319.683-
**

Não entregou a
documentação

Ivonete Pavão Viegas ***.403.433-
**

Reserva Não
Comprovada

Iris Martins de Oliveira ***.898.534-
**

Não entregou a
documentação

Jacilene Elane Oliveira Clastes ***.802.421-
**

Reserva Não
Comprovada

Jackeline de Oliveira Silva Dias ***.229.861-
**

Não entregou a
documentação

Jackson Nascimento Evangelista ***.140.121-
**

Reserva Não
Comprovada

Jaime Moura Passos Filho ***.261.763-
**

Reserva Não
Comprovada

Jayde Gabriela Guedes Rodrigues ***.271.231-
**

Reserva Não
Comprovada

Jerenilda Santos O Magalhaes ***.507.201-
**

Não entregou a
documentação

Joao Batista Pereira ***.235.921-
**

Reserva Comprovada

Jocelma Alves Moreira ***.765.391-
**

Reserva Não
Comprovada

Jocileia Miranda da Silva ***.712.161-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 10 de 23



Joel Gomes de Oliveira ***.155.961-
**

Não entregou a
documentação

Jose Luiz ***.935.311-
**

Reserva Não
Comprovada

Jose Rodrigues de Carvalho Neto ***.457.941-
**

Não entregou a
documentação

Josemar Oliveira Santos ***.659.301-
**

Reserva Não
Comprovada

Joyce Lima da Silva ***.398.951-
**

Não entregou a
documentação

Julia Fernanda Veloso de Oliveira ***.533.121-
**

Não entregou a
documentação

Julia Graziele de Sousa Santos ***.786.601-
**

Não entregou a
documentação

Jacileia Rodrigues Soares Passos ***.457.891-
**

Não entregou a
documentação

Janine de Fatima da Silva Batista ***.508.687-
**

Não entregou a
documentação

Jaqueline da Silva Coutinho ***.091.201-
**

Reserva Não
Comprovada

Jaynne Jessica Bonfim de Oliveira ***.023.804-
**

Reserva Não
Comprovada

Joao Victor Moreira da Silva ***.148.121-
**

Não entregou a
documentação

Jouse dos Santos Anchieta ***.608.772-
**

Reserva Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 11 de 23



Juliana Marques da Silva ***.666.173-
**

Reserva Não
Comprovada

Juliana Lima da Costa ***.742.211-
**

Não entregou a
documentação

Juliano Teixeira Bastos ***.949.391-
**

Reserva Comprovada

Kaely Eduarda Barbosa Moreira ***.067.401-
**

Não entregou a
documentação

Katia Ferreira de Castro ***.707.431-
**

Reserva Não
Comprovada

Katia Lopes dos Santos ***.089.661-
**

Reserva Comprovada

Kayo Rodrigues ***.758.133-
**

Não entregou a
documentação

Keila de Cassia Silva ***.481.371-
**

Não entregou a
documentação

Kelly Pereira Dias ***.103.801-
**

Não entregou a
documentação

Larissa Fernandes de Sousa ***.185.141-
**

Não entregou a
documentação

Laíssa da Cruz Costa ***.954.361-
**

Não entregou a
documentação

Leidiane Maria Ribeiro da Silva ***.930.281-
**

Reserva Comprovada

Lenilson Silva de Matos ***.593.551-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 12 de 23



Leonardo Nascimento dos Santos ***.850.501-
**

Não entregou a
documentação

Leonardo Rosa de Sousa Rosa de Sousa ***.536.221-
**

Não entregou a
documentação

Leonardo Souza Santos ***.181.785-
**

Não entregou a
documentação

Lessandra de Mendonca de Mendonca ***.947.061-
**

Reserva Não
Comprovada

Leticia Nascimento Mascarenhas ***.502.985-
**

Não entregou a
documentação

Lilian Guedes ***.304.821-
**

Reserva Não
Comprovada

Liziane Pereira Ferreira ***.498.021-
**

Não entregou a
documentação

Loyanne Nunes Silva ***.305.236-
**

Reserva Comprovada

Lucas Felipe Carvalho Oliveira ***.519.051-
**

Reserva Comprovada

Lucas Pereira Sodré Ribeiro ***.534.501-
**

Não entregou a
documentação

Lucia Batista Helena Batista de Oliveira ***.577.901-
**

Não entregou a
documentação

Lucia Maria Fausto de Souza ***.191.743-
**

Não entregou a
documentação

Luciana Lima da Silva ***.559.171-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 13 de 23



Ludmila Serafim L Almeida ***.976.047-
**

Não entregou a
documentação

Luiz Fernando Bueno de Morais Oliveira ***.217.831-
**

Não entregou a
documentação

Luiz Haroldo de Azevedo ***.536.434-
**

Não entregou a
documentação

Luiz Ricardo de Sousa Pereira ***.760.553-
**

Não entregou a
documentação

Laura Campos Braz ***.612.031-
**

Reserva Comprovada

Lídia Pereira da Silva ***.061.931-
**

Não entregou a
documentação

Malamine Saloum Sadio ***.573.241-
**

Reserva Comprovada

Manoel Feitosa de Brito ***.927.315-
**

Não entregou a
documentação

Marcelo José de Santana ***.069.181-
**

Não entregou a
documentação

Marcos Vinicius da Silva Aniceto ***.953.671-
**

Reserva Comprovada

Maria das Graças de Oliveira ***.619.171-
**

Reserva Comprovada

Maria do Socorro Passos de Aquino do Socorro de
Aquino

***.108.791-
**

Não entregou a
documentação

Maria Vitoria Lima Silva ***.004.871-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 14 de 23



Mariana Mota da Silva ***.828.021-
**

Reserva Comprovada

Marillia Alves Pereira ***.408.811-
**

Reserva Comprovada

Marjorie Nogueira Chaves ***.568.881-
**

Reserva Comprovada

Marluce Inacio da Silva ***.118.501-
**

Reserva Comprovada

Martim Lutero Batista Reis ***.305.621-
**

Reserva Não
Comprovada

Matheus Felipe ***.025.231-
**

Reserva Comprovada

Melissa Assuncao ***.411.581-
**

Não entregou a
documentação

Michel Rafael de Morais Rafael de Morais ***.345.711-
**

Não entregou a
documentação

Mirna Emanuele de Castro Ferreira ***.946.683-
**

Reserva Comprovada

Magno Gomes Teles Reis ***.003.681-
**

Reserva Não
Comprovada

Maria Aparecida Miranda ***.824.441-
**

Reserva Não
Comprovada

Maria da Conceição Aparecida Silva Santos ***.437.581-
**

Não entregou a
documentação

Mariana Soares de Oliveira Negre ***.690.811-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 15 de 23



Marianna Rodrigues Lopes ***.051.411-
**

Não entregou a
documentação

Matheus de Sousa Caetano Melarva ***.823.791-
**

Reserva Não
Comprovada

Maykon de Oliveira Ribeiro Silva ***.681.451-
**

Reserva Comprovada

Michele Machado Botelho ***.715.431-
**

Não entregou a
documentação

Milton Santos Silva ***.094.151-
**

Reserva Comprovada

Márcia da Silva Carneiro ***.686.461-
**

Não entregou a
documentação

Márcio Costa de Freitas Bastos ***.855.711-
**

Não entregou a
documentação

Naine Farias Camargos ***.967.711-
**

Não entregou a
documentação

Naisa Maria Maria ***.451.526-
**

Reserva Comprovada

Nayara Gomes da Silva Farias ***.030.471-
**

Não entregou a
documentação

Nayra Daiana dos Santos ***.200.011-
**

Não entregou a
documentação

Nazare Barbosa ***.565.901-
**

Não entregou a
documentação

Nilzirene Oliveira do Nascimento ***.642.192-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 16 de 23



Nivaldo Chocolate dos Santos ***.810.393-
**

Não entregou a
documentação

Nágela Pacheco da Silva ***.478.871-
**

Reserva Não
Comprovada

Odileia Rocha ***.588.481-
**

Não entregou a
documentação

Oza Maura Pereira da Silva ***.506.493-
**

Reserva Comprovada

Patricia Aparecida Reis Aguiar ***.811.516-
**

Reserva Comprovada

Patricia Rodrigues dos Santos ***.327.911-
**

Não entregou a
documentação

Paulo Otavio Cardoso Borges ***.841.591-
**

Não entregou a
documentação

Patrício Joaquim Santana ***.850.711-
**

Não entregou a
documentação

Pedro Davi Moreira da Cruz ***.109.711-
**

Reserva Comprovada

Rafaela Lima de Moraes ***.138.021-
**

Reserva Comprovada

Raimunda Isabel da Costa Lima Neta ***.640.893-
**

Não entregou a
documentação

Raito Santana da Silva ***.824.991-
**

Reserva Comprovada

Rayssa Cavalcante Matos ***.532.393-
**

Reserva Não
Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 17 de 23



Rebeca Lacerda Alves ***.967.131-
**

Não entregou a
documentação

Regina Bispo de Jesus ***.394.101-
**

Não entregou a
documentação

Rejane Nunes da Rocha ***.259.671-
**

Não entregou a
documentação

Renata Kelly da Costa Pereira ***.734.742-
**

Reserva Comprovada

Ricardo Jose dos Santos ***.152.056-
**

Reserva Não
Comprovada

Ricardo Jose Pereira Bezerra ***.033.301-
**

Não entregou a
documentação

Rosangela Xavier dos Santos ***.387.281-
**

Reserva Não
Comprovada

Rosielma Alves de Souza ***.572.331-
**

Não entregou a
documentação

Rosilene Xavier dos Santos ***.124.831-
**

Reserva Não
Comprovada

Rafaela Ribeiro Rocha Ribeiro Rocha ***.070.681-
**

Não entregou a
documentação

Ricardo Nunes dos Santos ***.910.171-
**

Reserva Comprovada

Ronan dos Santos Barbosa ***.807.971-
**

Reserva Comprovada

Rosimeire Paulino da Silva ***.717.471-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 18 de 23



Sofia Germano de Sousa ***.999.681-
**

Não entregou a
documentação

Stanley Rodrigues da Silva ***.085.181-
**

Não entregou a
documentação

Stefani Castro da Silva ***.396.185-
**

Não entregou a
documentação

Sandra Cláudia Martins ***.019.701-
**

Reserva Comprovada

Sheila Rodrigues Simões ***.874.497-
**

Não entregou a
documentação

Tayna Dypaula Santos Oliveira ***.293.351-
**

Não entregou a
documentação

Thaiane Christina Alves Sales ***.271.821-
**

Não entregou a
documentação

Thais Cardoso Pereira ***.044.841-
**

Reserva Não
Comprovada

Thais Pereira da Costa ***.656.921-
**

Reserva Comprovada

Thays Silva da Paz ***.312.303-
**

Reserva Não
Comprovada

Talissa da Silva Santos ***.428.011-
**

Reserva Comprovada

Thais Ferreira dos Santos ***.402.571-
**

Não entregou a
documentação

Vanessa de Morais Nunes ***.740.341-
**

Reserva Comprovada

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 19 de 23



Vinicius Amorim Nascimento ***.142.551-
**

Reserva Comprovada

Vitoria Rodrigues Lima Paiva ***.656.191-
**

Reserva Não
Comprovada

Vitoria de Sousa Santos ***.580.771-
**

Reserva Comprovada

Viviane de Carvalho Araujo ***.144.751-
**

Não entregou a
documentação

Vítor de Jesus Gonçalves ***.692.081-
**

Não entregou a
documentação

Walquiria da Silva Henriques ***.242.661-
**

Não entregou a
documentação

Walter Silva Leister Junior ***.978.031-
**

Não entregou a
documentação

Wanderson Douglas Barbosa da Silva ***.568.583-
**

Reserva Comprovada

Willian Alves do Nascimento ***.299.061-
**

Não entregou a
documentação

Willian Noronha da Silva ***.958.711-
**

Não entregou a
documentação

Yasmin Carvalho Scofield da Silva ***.635.891-
**

Reserva Não
Comprovada

Zeonilda Bernardo de Santana ***.062.691-
**

Não entregou a
documentação

Annika Grasielle Pereira de Brito Costa ***.490.181-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 20 de 23



Chrisler Martins da Silva ***.511.301-
**

Não entregou a
documentação

Isabel Cristina Rodrigues Alves de Oliveira ***.558.251-
**

Não entregou a
documentação

Kelly Lucy Vieira Pimenta Vieira Pimenta ***.930.351-
**

Não entregou a
documentação

Laura Silva ***.618.701-
**

Reserva Não
Comprovada

Luis Augusto Ferreira Saraiva ***.343.633-
**

Não entregou a
documentação

Mirreille Milu Pereira Souza da Silva ***.320.531-
**

Não entregou a
documentação

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Nome CPF Situação

PCD - PCD = Reserva de vagas para pessoas com deficiência. ( PCD)

Nome CPF Situação

Adelia Maria Miranda Gregorio ***.922.711-** Não entregou a documentação

Ana Carolina de Paiva Maximo Paiva ***.892.621-** Não entregou a documentação

Ana Luiza Moreira Nunes ***.695.181-** Reserva Não Comprovada

Djinne da Silva Reagan ***.764.205-** Reserva Comprovada

Eric de Lima Vieira ***.420.941-** Reserva Comprovada

Fabiana de Medeiros Melo Martins ***.177.441-** Reserva Não Comprovada

Frederico Augusto Pereira ***.595.561-** Reserva Comprovada

Flavio Alves Reis ***.354.391-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 21 de 23



Hudson Carlos Lopes da Costa ***.317.221-** Reserva Comprovada

Izaurene Pradro Magalhães Reis ***.121.031-** Reserva Comprovada

Igor Miquéias Oliveira de Santana ***.976.991-** Reserva Comprovada

Juliana da Silva Lima ***.415.083-** Reserva Comprovada

Juliana Moreira Guedes ***.259.631-** Não entregou a documentação

Kelane Soares de Carvalho ***.747.181-** Reserva Comprovada

Leticia Cabral Saraiva ***.414.661-** Reserva Comprovada

Lua Belarmino Correia Belarmino Correia ***.792.321-** Reserva Comprovada

Lucas Hoefling Gronovicz ***.479.531-** Reserva Comprovada

Luciany Neyrysamar ***.142.171-** Não entregou a documentação

Marcio Moreira Maciel ***.255.601-** Não entregou a documentação

Maria Gomes dos Santos ***.802.284-** Reserva Comprovada

Marybeth Faria Machado ***.368.056-** Não entregou a documentação

Moises Alves de Souza ***.732.801-** Não entregou a documentação

Monique de Souzma Moura Rubim ***.325.071-** Não entregou a documentação

Nathalya Lopes Silva ***.785.211-** Não entregou a documentação

Patricia Pinheiro da Silva ***.527.391-** Não entregou a documentação

Paulo Fernando dos Santos Moniz Junior ***.440.191-** Reserva Não Comprovada

Raquel Lopes Soti Amorim ***.019.401-** Reserva Não Comprovada

Roselaine Pereira da Silva ***.644.287-** Reserva Comprovada

PCD - PCD = Reserva de vagas para pessoas com deficiência. ( PCD)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 22 de 23



Samarha Lima Brito ***.303.931-** Reserva Não Comprovada

Sara Aline Leoncio do Nascimento ***.281.421-** Não entregou a documentação

Thaynnara Krystine Cordeiro da Silva Ramos ***.577.711-** Não entregou a documentação

Wanessa Cristina Tirelli ***.807.831-** Não entregou a documentação

Washington Luiz de Carvalho Farias ***.594.567-** Não entregou a documentação

Wesley Mascarenhas da Silva ***.119.001-** Não entregou a documentação

PCD - PCD = Reserva de vagas para pessoas com deficiência. ( PCD)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL 16/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA - Pós-Graduação em Gestão Pública: Governança e Políticas Públicas 2023.2 

Pós-Graduação em Gestão Pública - Governança e Política Públicas

Página 23 de 23


